



**RR REVISION**  
**BENNY JAKOBSEN**

**Kimpex A/S**

**Tolnevej 310, Vogn**

**9870 Sindal**

**CVR nr. 13 63 71 48**

**Årsrapport**  
**1/5 2018 – 30/4 2019**  
**(29. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 3/9 2019

**Klaus Møller Jensen**  
**dirigent**

REGISTREREDE REVISORER

MEMBER OF  
DANSKE REVISORER

**FSK\***



## Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Hoved og nøgletal .....	16
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april .....	17
Balance 30. april .....	18
Pengestrømsopgørelse .....	20
Egenkapitalopgørelse .....	21
Noter til årsrapporten .....	22



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet:</b>	Kimpex A/S Tolnevej 310 9870 Sindal  CVR nr.: 13 63 71 48  Regnskabsår: 1. maj – 30. april
<b>Hjemsted:</b>	Hjørring Kommune
<b>Direktion:</b>	Klaus Møller Jensen
<b>Bestyrelse:</b>	Jesper Møller Jensen Klaus Møller Jensen Henrik Mikkelsen Peter Kanstrup Grav



# Ledelsesberetning

---

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år hovedsageligt bestået af køb og salg af fisk.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 119 mio. kr. mod 135 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,6 mio. kr. mod 1,6 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med at selskabet i årsrapporten for 2018/19 forventede en omsætning i niveauet 138 mio. kr. og et ordinært resultat efter skat på 2 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Markedet for fisk forventes at være stabilt i 2019/20.

Priserne på fisk forventes at være stabile.

Der forventes uændret mængdemæssig afsætning til industrien.

Selskabet forventer fortsat at have nok likviditet til rådighed til at gennemføre den planlagte omsætning.

Fiskeriet af torsk og makrel vil i lighed med tidligere år være vigtige faktorer. Der forventes stabile kvoter og tilførsler af begge arter i 2019/20.

### Særlige risici

#### Prisrisici

Da prisen på fisk anses for stabil til stigende i det kommende regnskabsår vurderes det, at fisk der indkøbes til lager skal være til markedspris. I øvrigt vil prisstigninger på produkter blive tillagt salgspriserne.

#### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

#### Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der er dog taget rentepositioner til afdækning af renterisici i det kommende år.





## Ledelsesberetning

---

### **Videnressourcer**

Det er afgørende for virksomheden at have medarbejdere som er specialister i fiskebranchen.

### **Miljøforhold**

Virksomheden har ikke egen produktion eller produktionsfaciliteter. For så vidt angår miljøet på kontoret overholdes gældende miljølovgivning.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der diskuteres løbende nye udviklingsaktiviteter i virksomheden såvel i den daglige ledelse som på bestyrelsesplan. Forskning finder ikke sted i virksomheden.



## Hoved- og nøgletal

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	(t.kr)	(t.kr)	(t.kr)	(t.kr)	(t.kr)
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>					
Dækningsbidrag .....	6.823	8.287	9.013	7.621	12.588
Resultat før finansielle poster .....	1.665	2.755	1.523	151	5.757
Resultat før skat .....	697	2.128	688	(1.101)	3.451
Årets resultat .....	550	1.588	525	(868)	2.612
<b>BALANCE</b>					
Anlægsaktiver .....	13.311	13.444	13.682	13.534	13.152
Omsætningsaktiver .....	56.958	42.945	41.609	28.619	47.144
Egenkapital .....	12.428	11.798	10.210	9.686	13.054
Hensættelser .....	89	135	0	0	32
Langfristet gæld .....	8.892	9.886	10.778	11.134	20.968
Kortfristet gæld .....	48.860	34.570	34.302	21.333	26.242
Balancesum .....	70.269	56.389	55.291	42.152	60.296
Årets investeringer i materielle					
anlægsaktiver .....	264	303	770	1.461	12.061
Pengestrøm fra driftsaktiviteten .....	2.795	417	(745)	13.422	28.098
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten.	76	1	(39)	(569)	(12.061)
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	(3.093)	430	933	(12.777)	(16.043)
<b>NØGLETAL</b>					
Overskudsgrad .....	1,4	2,0	0,9	0,1	3,5
<i>(resultat før finansielle poster i % af nettoomsætning)</i>					
Afkastningsgrad .....	2,4	4,9	2,8	0,4	9,5
<i>(resultat før finansielle poster i % af samlede aktiver)</i>					
Soliditetsgrad .....	17,7	20,9	22,6	23,0	21,6
<i>(egenkapital ultimo i % af samlede aktiver)</i>					
Forrentning af egenkapital .....	4,4	13,5	5,1	-	20,0
<i>(årets resultat i % af egenkapital)</i>					





## Resultatopgørelse 1. maj – 30. april

	Note	2018/19	2017/18
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>6.823.125</b>	<b>8.286.847</b>
Lønninger og personaleomkostninger .....	1	(4.647.977)	(4.991.137)
<b>Resultat før afskrivninger</b> .....		<b>2.175.148</b>	<b>3.295.710</b>
Afskrivninger.....		(423.223)	(426.889)
Øvrige driftsomkostninger .....		(86.902)	(113.484)
<b>Resultat før finansielle poster</b> .....		<b>1.665.023</b>	<b>2.755.337</b>
Resultat kapitalandele.....		75.962	0
Finansielle indtægter .....	2	231.765	340.292
Finansielle omkostninger .....	3	(1.276.237)	(968.099)
<b>Resultat før skat</b> .....		<b>696.513</b>	<b>2.127.530</b>
Årets skat.....	4	(146.969)	(539.370)
<b>Årets resultat</b> .....		<b>549.444</b>	<b>1.588.160</b>
Udbytte .....		0	0
Overført til næste år.....		549.444	1.588.160
<b>I alt</b> .....		<b>549.444</b>	<b>1.588.160</b>



## Balance 30. april

	Note	2019	2018
<b>Aktiver</b>			
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		11.511.820	11.573.891
Driftsmidler .....		1.333.175	1.751.831
Betalingsrettigheder.....		11.930	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>12.856.925</b>	<b>13.325.722</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	5	0	118.577
Kapitalandele i associeret virksomhed .....	5	379.463	0
Deposita.....		75.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>454.463</b>	<b>118.577</b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>13.311.388</b>	<b>13.444.299</b>
Varebeholdninger .....		26.973.687	15.710.604
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>26.973.687</b>	<b>15.710.604</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		22.525.974	17.886.124
Periodeafgrænsningsposter.....		295.895	1.120.390
Mellemregning tilknyttede virksomheder .....		4.832.516	4.639.712
Andre tilgodehavender .....		1.455.869	2.492.197
<b>Tilgodehavender i alt.....</b>		<b>29.110.254</b>	<b>26.138.423</b>
<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>	6	<b>873.695</b>	<b>1.095.752</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt.....</b>		<b>56.957.636</b>	<b>42.944.779</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>70.269.024</b>	<b>56.389.078</b>



## Balance 30. april

	Note	2019	2018
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital .....	7	500.000	500.000
Overført resultat .....		11.928.080	11.298.437
Foreslået udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt.....</b>		<b>12.428.080</b>	<b>11.798.437</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		88.800	134.900
<b>Hensatte forpligtigelser i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>88.800</b>	<b>134.900</b>
Realkreditinstitut .....		7.209.032	7.386.397
Ansvarlig lånekapital.....		1.200.000	1.200.000
Leasinggæld.....		289.962	932.466
Anden gæld.....		193.069	367.070
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>9</b>	<b>8.892.063</b>	<b>9.885.933</b>
Kortfristet del af langfristet gæld .....		1.054.609	555.718
Kreditinstitut.....		30.671.652	10.047.080
Rente Swap.....	10	319.421	335.229
Varekreditorer og skyldige omkostninger.....		10.288.773	17.066.747
Gæld tilknyttede virksomheder .....		1.866.077	1.788.921
Gæld virksomhedsdeltagere og ledelse .....		383.130	308.460
Anden kortfristet gæld.....		4.276.419	4.467.653
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>		<b>48.860.081</b>	<b>34.569.808</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt.....</b>		<b>57.752.144</b>	<b>44.455.741</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>70.269.024</b>	<b>56.389.078</b>
Eventualforpligtelser .....	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	12		
Nærtstående parter .....	13		



## Pengestrømsopgørelse 1. maj – 30. april

	Note	2018/19 (Hele tusinde)	2017/18 (Hele tusinde)
Årets resultat.....		549	1.588
Afskrivninger.....		510	540
Reguleringer .....	14	1.443	629
Ændring i driftskapital.....	15	1.337	(1.712)
<b>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster..</b>		<b>3.839</b>	<b>1.045</b>
Renteindtægter modtaget.....		232	340
Renteomkostninger betalt.....		(1.276)	(968)
<b>Pengestrøm fra ordinær drift.....</b>		<b>2.795</b>	<b>417</b>
Betalt selskabsskat.....		0	0
Modtaget udbytte.....		0	0
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet .....</b>		<b>2.795</b>	<b>417</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....		(264)	(303)
Salg af materielle anlægsaktiver.....		340	304
Køb af kapitalandele.....		0	0
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet.....</b>		<b>76</b>	<b>1</b>
Afdrag på kreditforening .....		(168)	(167)
Afdrag på finansielle leasingforpligtelser .....		(388)	(382)
Ændring af gæld .....		(2.537)	979
Udbetalt udbytte .....		0	0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet .....</b>		<b>(3.093)</b>	<b>430</b>
<b>Årets pengestrøm.....</b>		<b>(222)</b>	<b>848</b>
Likvider primo.....		1.096	248
<b>Likvider ultimo .....</b>		<b>874</b>	<b>1.096</b>

## Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Ekstraordinært udbytte	Forslag til udbytte	I alt
Saldo primo.....	500.000	0	11.298.437	0	0	11.798.437
Korrektion primo .....	0	0	80.099	0	0	80.099
Udbetalt udbytte.....	0	0	0	0	0	0
Forslag til årets resultatdisponering .....	0	0	549.544	0	0	549.544
<b>Egenkapital ultimo .....</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>11.928.080</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.428.080</b>





## Noter til årsrapporten

<b>1</b>	<b>Lønninger og personaleomkostninger</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	Lønninger.....	4.178.985	4.522.013
	Pensioner m.v. ....	311.309	305.083
	Andre sociale omkostninger .....	157.683	164.041
		<b>4.647.977</b>	<b>4.991.137</b>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede.....	9	8
	Lønninger direktion .....	1.491.676	1.491.576
	Lønninger bestyrelse.....	0	0
		<b>1.491.676</b>	<b>1.491.576</b>
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	Rente mellemregning tilknyttet selskab.....	(192.804)	(189.712)
	Regulering finansielle instrumenter.....	(15.808)	(68.969)
	Øvrige renteindtægter .....	0	(68.191)
	Kursregulering .....	(23.153)	(13.420)
		<b>(231.765)</b>	<b>(340.292)</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	Øvrige renteomkostninger .....	1.203.395	852.304
	Mellemregning tilknyttet virksomhed .....	72.842	74.333
	Kursregulering .....	0	41.462
		<b>1.276.237</b>	<b>968.099</b>
<b>4</b>	<b>Årets skat</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	Årets aktuelle skat.....	193.069	367.070
	Regulering udskudt skat .....	(46.100)	172.300
		<b>146.969</b>	<b>539.370</b>
	Betalte skatter .....	0	0



## Noter til årsrapporten

5	<b>Kapitalandele</b>	<b>Tilknyttede virksomheder</b>	<b>Associeret virksomhed</b>
	Anskaffelsessum primo .....	118.577	62.001
	<b>Anskaffelsessum ultimo.....</b>	<b>118.577</b>	<b>62.001</b>
	Opskrivninger primo .....	0	(22.001)
	Årets resultat .....	0	75.962
	Årets regulering .....	(118.577)	263.501
	<b>Opskrivninger ultimo .....</b>	<b>0</b>	<b>317.462</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo .....</b>	<b>0</b>	<b>379.463</b>

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Selskabets andel	
				Egenkapital	Årets resultat
<b>Tilknyttede virksomheder</b>					
Kimpex Trading Polska Sp Zoo Polen .....	(470.672)	13.949	100%	(470.672)	13.949
<b>Associeret virksomhed</b>					
Skagen Seafood ApS, Skagen .....	(269.111)	(146)	46,15%	(124.195)	(67)
Nordlab A/S, Skagen.....	4.934.505	987.797	7,69%	379.463	75.962

## 6 Realisationskonto

### Finansiell kontrakt

Valuta	Mængde
GBP/DKK	1.000.000



## Noter til årsrapporten

### 7 Selskabskapital

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

#### Aktiekapitalen består af:

A-aktier, 1.000 stk. a' nom. 500 kr.....	500.000
	<b>500.000</b>

For hver A-aktie gives ret til 1 stemme

8 Skatteforpligtigelse	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Materielle anlægsaktiver.....	(11.567.126)	11.199.536	(367.590)
Leasingforpligtelse .....	(35.853)	0	(35.853)
	<b>(11.602.979)</b>	<b>11.199.536</b>	<b>(403.443)</b>
Udskudt skat (22% - afrundet).....			<b>88.800</b>

9 Langfristede gældsforpligtelser	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital .....	0	1.200.000
Leasing gæld.....	880.360	0
Realkreditinstitut.....	174.249	5.979.516
Anden gæld.....	0	0
	<b>1.054.609</b>	<b>7.179.516</b>

### 10 Rente Swap

Valuta	Mængde	Løbetid
DKK	3.000.000	30.12.2022





## Noter til årsrapporten

---

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har ud over almindelige leverandørgarantier ingen kautions- eller garantiforpligtelser.

Selskabets udskudte skat kr. 88.800, der er indregnet i årsrapporten.

Selskabet har indgået leasingkontrakter, der er aktiveret i årsrapporten.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1- 45 måneder med en samlet rest leasingydelse på kr. 1.170.322.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Møller Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut kr. 7.383.281, er der givet pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2019 kr. 11.511.820).

Herudover er der til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut deponeret følgende sikkerheder:

Kr. 25.700.000 virksomhedspant med pant i:

- goodwill
- driftsinventar og driftsmateriel
- drivmidler og andre hjælpstoffer
- simple fordringer
- varelager

(regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2019 kr. 40.933.099).

Kr. 1.600.000 ejerpantebrev med pant i Tolnevej 310

(regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2018 kr. 11.511.820)

### 13 Nærtstående parter

Kimpex A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse**

Kimpex Holding ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal har bestemmende indflydelse i selskabet.



## Noter til årsrapporten

---

<b>14</b>	<b>Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>	<b>2018/19</b> <b>(Hele tusinde)</b>	<b>2017/18</b> <b>(Hele tusinde)</b>
	Andre finansielle indtægter.....	232	340
	Andre finansielle omkostninger.....	(1.276)	(968)
	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver...	(423)	(427)
	Tab ved afhændelse af anlægsaktiver.....	(87)	(113)
	Ændring i udskudt skat.....	(46)	172
	Årets aktuelle skat.....	157	367
		<b>(1.443)</b>	<b>(629)</b>
<b>15</b>	<b>Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital</b>	<b>2018/19</b> <b>(Hele tusinde)</b>	<b>2017/18</b> <b>(Hele tusinde)</b>
	Ændring i tilgodehavender fra salg.....	5.272	679
	Ændring i varebeholdninger.....	(11.263)	(3.953)
	Ændring i kortfristet gæld i øvrigt.....	7.328	1.562
		<b>1.337</b>	<b>(1.712)</b>